2022年12月21日

各  位

上 場会 社 名 矢作建設工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 髙柳 充広

（コード番号 1870 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先責任者 コーポレート本部 総務部長 河村 洋一

TEL 052－935－2351

TCFD提言への賛同表明およびTCFDコンソーシアムへの加盟について

当社は、気候関連財務情報開示タスクフォース（以下TCFD）提言への賛同を表明するとともに、

「TCFDコンソーシアム」に加盟しましたのでお知らせします。

近年、気候変動が原因と考えられる異常気象や自然災害の増加が、私達にとって身近に迫った脅威

となっており、社会全体で脱炭素に向けた動きが加速しています。

矢作建設グループでは、気候変動への対応を重要な経営課題のひとつと捉え、2021年4月に公表し

た「矢作建設グループ SDGs宣言」の中で、「環境に配慮した持続可能な社会の形成」を重要課題に

掲げ、温室効果ガス排出量の削減に向けた取組みを進めています。そして2022年12月、TCFD提言へ

の賛同を表明し、更にこの取組みを加速させることといたしました。

矢作建設グループは、これからも建設エンジニアリングによる価値創造を通して、常に社会の要請

にこたえる事業を展開してまいります。

TCFD提言に基づく情報開示の詳細につきましては、当社ホームページに掲載しております。

URL：https://www.yahagi.co.jp/csr/information_disclosure/

1．TCFDの概要

G20の要請を受け、気候関連の情報開示および気候変動への金融機関の対応を検討するために、

金融安定理事会により設立された国際イニシアチブのこと。

企業等に対し、気候変動要因に関する適切な投資判断のための一貫性、比較可能性、信頼性をも

つ効率的な情報開示を促している。

2．TCFDコンソーシアムの概要

TCFDによる提言に対して、企業等の効果的な情報開示や開示された情報を金融機関等の適切な

投資判断に繋げるための取組みについて議論を行う共同事業体のこと。

以 上